Межрегиональная общественная организация

АССОЦИАЦИЯ

127025, г. Москва
ул. Новый Арбат, 19

ПОЛЯРНИКОВ

факс +7 (495) 697-80-36
тел +7 (495) 697-48-69

e-mail: aspolrf@gmail.com

Заседание Совета АСПОЛ 11.12.2014 г.

«Утверждаю»,

Президент МОО «Ассоциация полярников»

_______________________________

А.Н. Чилингаров

Протокол заседания Совета

МОО «Ассоциация полярников»

11 декабря 2014 г.

Время и место проведения:

11 декабря 2014 г., 15:00 час.

г. Санкт-Петербург, ул. Стартовая, 6, конгрессный центр гостиницы

«Краун Плаза Аэропорт».

Председатель заседания:

Президент МОО «Ассоциация полярников» Артур Николаевич Чилингаров.

Присутствовали:

Члены Президиума Совета МОО «Ассоциация полярников»:

− Зайцев Константин Александрович,

− Каминский Валерий Дмитриевич,

− Логинов Алексей Львович,

− Орлов Александр Валентинович,

− Сенаторов Юрий Егорович,

− Слипенчук Михаил Викторович,

− Стругацкий Владимир Ильич,

− Шпектор Игорь Леонидович.

 2

Члены Совета МОО «Ассоциация полярников»:

− Басангова Кермен Муратовна

− Бестолов Руслан Урусбиевич

− Боярский Виктор Ильич

− Горяинов Андрей Андреевич

− Дементьев Борис Михайлович

− Инсаров Сергей Николаевич

− Ионас Евгений Евсеевич

− Костылев Иван Иванович

− Лебедев Николай Юрьевич

− Мазур Иван Иванович

− Пивненко Валентина Николаевна

− Староверов Платон Васильевич

− Сычев Юрий Федорович

− Тисленко Евгений Иванович

− Тюкавин Алексей Михайлович

− Фролов Иван Евгеньевич

− Шевченко Анатолий Иванович

В связи с невозможностью личного участия направили своих

представителей члены Совета:

− Бударгин Олег Михайлович

− Дюков Александр Валерьевич

− Кудряшова Елена Владимировна

− Цхадая Николай Денисович

− Шишкин Андрей Николаевич

Всего представлены члены Совета: 31 из 58.

Кворум имеется

Приглашенные лица:

− Грузинов Владимир Михайлович

− Денисенко Юрий Николаевич

− Соколов Владимир Тимофеевич

− Чаплик Сергей Владимирович

− Яснопольская Ольга Вадимовна.

Повестка заседания:

1. О комиссии АСПОЛ по направлению «Экология»;

2. О комиссии АСПОЛ по направлению «Наука и технологии»;

3. О комиссии АСПОЛ по направлению «Социальные проекты»;

 3

4. О комиссии АСПОЛ по направлению «Наука и Высшая школа»;

5. О формировании комиссии АСПОЛ по направлению «Работа с

ветеранами»;

6. О формировании комиссии АСПОЛ по направлению «Духовное,

культурное и природное наследие»;

7. О формировании комиссии АСПОЛ по направлению

«Информационные системы и телекоммуникации»;

8. Об общих организационных стандартах АСПОЛ по взаимодействию с

региональными организациями в целях сопровождения деятельности

региональных отделений;

9. О создании интернет-сайта МОО «Ассоциация полярников»;

10. О плане деятельности Ассоциации полярников на 2015 год.

Принятые решения:

Заслушав выступления и обсудив вопросы повестки заседания, Совет

принял следующие решения:

1. О комиссии АСПОЛ по направлению «Экология»

На решение Совета вынесен вопрос:

«После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Экология» включить его в общий план работы МОО

«Ассоциация полярников» в 2015 году.»

Принятое решение:

1.1. После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Экология» включить его в общий план работы МОО

«Ассоциация полярников» в 2015 году.

2.  О комиссии АСПОЛ по направлению «Наука и технологии»

На решение Совета вынесен вопрос:

«После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Наука и технологии» включить его в общий план работы МОО

«Ассоциация полярников» в 2015 году.»

Принятое решение:

2.1. После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Наука и технологии» включить его в общий план работы МОО

«Ассоциация полярников» в 2015 году.

3. О комиссии АСПОЛ по направлению «Социальные проекты»

На решение Совета вынесен вопрос:

«После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Социальные проекты» включить его в общий план работы МОО

«Ассоциация полярников» в 2015 году.»

Принятое решение:

 4

3.1. После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Социальные проекты» включить его в общий план работы МОО

«Ассоциация полярников» в 2015 году.

4. О комиссии АСПОЛ по направлению «Наука и Высшая школа»

На решение Совета вынесен вопрос:

«После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Наука и Высшая школа» включить его в общий план работы

МОО «Ассоциация полярников» в 2015 году.»

Принятое решение:

4.1. После формирования плана работы общественной комиссии по

направлению «Наука и Высшая школа» включить его в общий план работы

МОО «Ассоциация полярников» в 2015 году.

5. О формировании  комиссии АСПОЛ по направлению «Работа с

ветеранами»

На решение Совета вынесен вопрос:

«Сформировать под эгидой МОО «Ассоциация полярников»

общественную комиссию по направлению «Работа с ветеранами».

Формирование комиссии и организацию ее работы поручить Чаплику Сергею

Владимировичу.»

Принятое решение:

5.1. Сформировать под эгидой МОО «Ассоциация полярников»

общественную комиссию по направлению «Работа с ветеранами».

5.2. Формирование комиссии и организацию ее работы поручить Чаплику

Сергею Владимировичу.

6. О формировании  комиссии АСПОЛ по направлению «Духовное,

природное и культурное наследие»

На решение Совета вынесен вопрос:

«Сформировать под эгидой МОО «Ассоциация полярников»

общественную комиссию по направлению «Духовное, природное и культурное

наследие». Формирование комиссии и организацию ее работы поручить Орлову

Александру Валентиновичу.»

Принятое решение:

6.1. Сформировать под эгидой МОО «Ассоциация полярников»

общественную комиссию по направлению «Духовное, природное и культурное

наследие».

6.2. Формирование комиссии и организацию ее работы поручить Орлову

Александру Валентиновичу.

7. О формировании  комиссии АСПОЛ по направлению

«Информационные системы и телекоммуникации»

 5

На решение Совета вынесен вопрос:

«Одобрить формирование под эгидой МОО «Ассоциация полярников»

общественной комиссии по направлению «Информационные системы и

телекоммуникации». Организационную работу по формированию комиссии

поручить инициатору вопроса Брехунцову Анатолию Михайловичу.»

Принятое решение:

7.1. Одобрить формирование под эгидой МОО «Ассоциация полярников»

общественной комиссии по направлению «Информационные системы и

телекоммуникации».

7.2. Подготовительную работу по формированию комиссии поручить

инициатору вопроса Брехунцову Анатолию Михайловичу.

7.3. После проведения подготовительной работы рассмотрение вопроса о

создании комиссии вынести на повестку следующего заседания Совета МОО

«Ассоциация полярников».

8. Об общих организационных стандартах АСПОЛ по взаимодействию

с региональными организациями в целях сопровождения

деятельности региональных отделений:

На решение Совета вынесен вопрос:

«Одобрить общие организационные стандарты по взаимодействию с

региональными организациями в целях сопровождения деятельности

региональных отделений МОО «Ассоциация полярников» и утвердить

соответствующее Приложение к Положению о региональном отделении МОО

«Ассоциация полярников». Одобрить Положение об использовании логотипа,

символики и должностей членов АСПОЛ.

Принятое решение:

8.1. Одобрить общие организационные стандарты по взаимодействию с

региональными организациями в целях сопровождения деятельности

региональных отделений МОО «Ассоциация полярников» и утвердить

соответствующее Приложение к Положению о региональном отделении МОО

«Ассоциация полярников». Одобрить Положение об использовании логотипа,

символики и должностей членов АСПОЛ.

8.2. Отчет о работе с региональными отделениями МОО «Ассоциация

полярников» включить в повестку следующего заседания Совета МОО

«Ассоциация полярников».

9. О создании интернет-сайта МОО «Ассоциация полярников»:

На решение Совета вынесен вопрос:

«Проработать вопросы о создании структурной интерактивной оболочки

сайта, о формировании информационного содержания сайта, о  сопровождении

работы сайта.»

 6

Принятое решение:

9.1. Проработать вопросы о создании структурной интерактивной

оболочки сайта, о формировании информационного содержания сайта, о

сопровождении работы сайта.

9.2. Проработку вопросов поручить Слипенчуку Михаилу Викторовичу и

Стругацкому Владимиру Ильичу.

9.3. Итоговое предложение по сайту представить к рассмотрению

Советом МОО «Ассоциация полярников» в срок до 31.03.2015 г.

10. О плане деятельности Ассоциации полярников на 2015 год.

На решение Совета вынесен вопрос:

«Одобрить предлагаемый план работы МОО «Ассоциация полярников» на

2015 год.»

Принятое решение:

10.1. Одобрить предлагаемый план работы МОО «Ассоциация

полярников» на 2015 год.

10.2. Рассматривать площадку ВВЦ, г. Москва, в качестве приоритетной

площадки для проведения официального празднования Дня полярника 21 мая

2015 года.

 10.3. Рассматривать площадку ААНИИ, г. Санкт-Петербург, в качестве

резервной площадки для проведения официального празднования Дня полярника

21 мая 2015 года.

10.4. Предложить Членам Совета МОО «Ассоциация полярников»,

руководителям региональных отделений МОО «Ассоциация полярников»,

членам МОО «Ассоциации полярников», участникам общественных комиссий,

партнерам МОО «Ассоциация полярников» и другим заинтересованным

инициативным лицам направлять свои предложения в план работы Ассоциации

в 2015 году.

10.5. Предложения в план работы направлять руководителю Аппарата

МОО «Ассоциация полярников» Минкину Алексею Анатольевичу:

тел. +7-495-697-48-69, aspolrf@gmail.com